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"RES 03"

Pasqyrat Financiare te Vitit 2017

Nr AKTIVET shanilina Periudha Periudha
Raportuese | Paraardhese
i AKTIVET AFATSHKURTERA 32,418,841 14,648,826
1. Aktivet monetare 19,280,615 9,765,733
> Banka . 12,855,506 9,765,733
> Arka 6,425,109
2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
3. Aktive te tjera financiare afatshkurtera 12,633,059 4,377,926
> Klienta per mallra produkte e sherbime 1,096,500 0
> Debitore, Kreditore te tjere 11,536,559 4,287,377
> Tatimi mbi Fitimin
> TVSH
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 90,549
>
>
4. Inventari 505,167 505,167
> Lende te para 53,167 505,167
> Inventare | imte 452,000 0
> Prodhimi ne proces
> Produkte te Gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime 0
>
5. Aktive biologjike afatshkurtera
6. Aktive te mbajtura per shitje
7.Parapagime dhe shpenzimet e shtyra 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 481 0
>
Il AKTIVET AFATGJATA 3,890,842 4,762,512
1. Investimet financiare afatgjata
2.Aktivet afatgjata materiale 3,890,842 4,762,512
> Toka (211) 0
> Ndertesa (212) 0
> Makineri dhe Pajisje (213,218) 3,890,842 4,762,512
> Aktive te tjera afatgjata materiale (215) 0
3.Aktivet Biologjike afatgjata
4.Aktivet afatgjata jomateriale
5.Kapitali aksionar | papaguar
6.Aktive te tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE (I+1) 36,309,683 19,411,338
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"RES 03"

Pasqyrat Financiare te Vitit 2017

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shemii| ) rodoa | Periucha
Raportuese | Paraardhese
i PASIVET AFATSHKURTERA 1,932,743
1. Derivative
2. Huamarrjet
> Qverdrafte
> Huamarrje afatshkurtera
3. Huate dhe parapagimet 13,160,338 1,932,743
> Te pagueshme ndaj furnitoreve (401) 0
> Te pagueshme ndaj punonjesve (421) 3,895,079 974,878
0
> Detyrime Tatimore per Tatim Fitimin (444) 7,336 148,214
> Detyrime Tatimore per TVSH + renta (445) 460,746 488,834
> Detyrime Tatimore per Tatimin ne burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve(455) 8,452,395
> Sigurime shoqerore shendetesore+Tap (431) 344,782 320,817
> Dividente per tu paguar 0
> Debitore dhe kreditore te tjere
4. Grantet dhe te ardhura te shtyra
5. Provizionet afatshkurtera
Il PASIVET AFATGJATA 0
1. Hua afatgjate
> Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2. Huamarrje te tjera afatgjata
3. Provizionet afatgjata
4. Grantet dhe te ardhura e shtyra 0
TOTALI | PASIVEVE (I+11) 13,160,338 1,932,743
1] KAPITALI 23,149,345 17,478,595
1. Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2. Kapitali aksionereve te shoq. meme (PF kocns)
3. Kapitali aksionar 400,000 400,000
4. Primi | aksionit
5. Njesite ose aksionet e thesarit (negativet)
6. Rezervat Statutore
7. Rezervat ligjore 13,332,524 13,135,362
8. Rezervat e tjera per investime 3,746,071 0
9. Rezerva te Tjera (107) 0
10. Fitimi | pashperndare (108) 0
11. Fitime humbje e vitit financiar (109) 5,670,750 3,943,233
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1i+li1) 36,309,683 19,411,338
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“RES 03" .

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2017

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

: Periudha Periudha
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE
Raportuese | Paraardhese
1 Shitjet Neto 31,002,031 31,724,425
2 0
3 Ndrysh ne Invent e prod te gatshme dhe prodhimit ne -505,166
proces.
4 Materialet e konsumuara 4922 188
5 Kosto e punes 13,145,225 15,501,120
> Pagat e personelit 10,847,953 13,282,879
> Sigurimet shogerore shendetesore 2,297,272 2,218,241
6 Amortizime dhe zhvleresime 952,502 956,617
7 Shpenzime te tjera 10,232,833 6,210,568
8 Totali | shpenzimeve 24,330,560 27,085,327
g Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 6,671,471 4,639,098
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0
12.1 Te ardh dhe shpenz financ nga inves te tjera financ
afatgjata
12.2Te ardhura dhe shpenzime nga interesat 0
12.3Fitime (humbje) nga kursi | kembimit
12.4Taksa vendore et 35,000 0
13 [Totalil te Ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0
14  |Fitime ( Humbje) para Tatimit 6,671,471 4,639,098
15  |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,000,721 695,865
16  |Fitime (Humbje) neto e vitit financiar 5,670,750 3,943,233
17 |Elemente te pasqgyrave te konsoliduara
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"RES 03"

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2017

; : Periudha Periudha
NR Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Raportuese | Paraardhese
I Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 10,333,325.00 3,395,930.00
Te ardhura neto nga fitimi 37,202,437.00 38,069,310.00

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj
punonjesve

20,293,144.00

23,168,912.00

Pagesa te tjera

6,575,968.00

11,504,468.00

Humbje nga kembimi valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesat

Rritjia/Renia ne teprice e kerkese te arketueshme nga aktiviteti
ose nga kerkesa e arketueshme

Rritja/Renia ne tepricen e inventarit

Rritja/Renia ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit

Fliksi monetar nga veprimtaria Investuese

Blerja e njesise se kontrolluar x minus parat e arketuara

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Dividentet e arketuara

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitet financiare

~J

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguara

Tatim fitimi

M M neto te perdorura ne veprimtarine Financiare

Rritja renia neto e mjeteve monetare

10,333,325.00

3,399,930.00

Mjetet Monetare ne fillim te periudhes

9,765,733.00

6,365,803.00

Mjetet Monetare ne fund te periudhes

20,099,058.00

9,765,733.00
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AMORTIZIMI AQT VITI 2017

Mag |Llog Pershkrimi Datat Sasia Cmimi Vlerat Vlerat neto | Amortizimi | VI mbetur
gjiendje giendje 31.12.17 31.12.17
31.12.2015 |31.12.2016

2122|Gabine rojesh 10 410,000 4,100,000 1,627,396 81,370( 1,546,026
Totali 410,000 4,100,000| 1,627,396 81,370| 1,546,026
2134|Gjenerator 1 300,000 300,000 216,000 43,200( 172,800
2134|Aspirator 1 7,920 7,920 6,204 1,241 4,963
Totali 307,920 307,920 222,204 44,441 177,763
2135|lphone 5 2 73,779 147,558 85,163 21,291 63,872
2135|Abazhur 4 25,000 100,000 75,000 18,750 56,250
2135|Pasqyre 8 20,000 160,000 120,000 30,000 90,000
2135|Telefona Galaxi 2 60,667 121,333 79,625 19,906 59,718
2135|Ekran kompjuteri salle 4 3,235 12,940 7,279 1,820 5,459
2135(Televizor plazem 1 250,000 250,000 175,781 43,945 131,836
2135|Pajisje sigurit{28.12.2016 1 38,753 38,753 29,065 7,266 21,799
2135|Pajisje sigurit{28.12.2017 1 51,050 51,050 38,288 9,572 28,716
Totali 522,484 881,634 700,002| 152,550| 547,452
2181|Mobilje zyre 2 250,000 500,000 384,000 76,800 307,200
2181 |Kolltuge 2 170,000 340,000 248,000 49,600| 198,400
2181 (Minibar 2 60,000 120,000 96,000 19,200 76,800
2181|Tavoline 9 22,222 200,000 155,833 31,167 124,666
2181 |Karrike 3 26,667 80,000 64,000 12,800 51,200
2181|Pajisje Zyre 17 48,176 819,000 559,650 111,930 447,720
Totali 577,065 2,059,000| 1,507,482 301,496|1,205,986
2182|Laptop 125.725 502,901 324,781 81,195 243,586
2182 |Kompjutera 9 62,434 561,906 380,648 95,162| 285,486
Totali 188,159 1,064,807 705,428| 176,357| 529,071
Totali 31.12.2017 952,502( 3,890,842

Administratori
Mejtim MARKECI
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| Shog. Ruajtjes Sigurisé .
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SHENIME SHPJEGUESE

Plotesibi | pasqyrave financiare eshte bere sipas kerkesave dhe struktures
standarte te percaktuara ne SKK .

Spjegimet plotesuese jane bashkengjitur me formularin e bilancit sipas shkreses
percjellese te bilancit.

Keto formular tregojne :

1-Informacionin e pergjithshem dhe politikat kontabile

2-Tregojne pozicionet e llogarive perkatese

3-Rezultatin e bilancit sipas pasqgyrave perkatese.

4-Levizjet e kapitali te periudhes

Shogeria
"RES 03"

DREJTUESI
Mejtim MARKEC|
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